



ساعت ۱۱ صبح با آقای لاریجانی جلسه داشتم. در اتاق جلسه من و ایشان تنها بودیم. از من پرسید: «چه خبر؟» گفتم: پنجاه پنجاه است اگر شما کمک کنید می‌مانم. اگر استیضاح شوم یعنی شما کمکم نکردید. تا این جمله را گفتم لاریجانی با صراحت گفت: حالا مگر چه اشکالی دارد احمدی‌نژاد شما را جابه‌جا کند تا این مسأله حل شود. من گفتم: «آقای لاریجانی، من کشتی گیرم. روز فینال اگر روی تشک نیروی حتماً دوم می‌شوی، ولی اگر روی تشک بروی، حداقل دوم می‌شوی. فردا من روی تشک خواهم آمد. من از شما می‌خواهم اگر به من کمک نمی‌کنید، حداقل آن طرفی هم بازی نکنید.» لاریجانی گفت: «چطور؟ مگه چیزی شنیده‌ای؟ اتفاقی افتاده؟» گفتم: «یکی از اعضای هیأت رئیسه که تا دیروز قرار بود از من دفاع کند، امروز به من پیغام داده که من نمی‌توانم از تو دفاع کنم! به نظر می‌رسد این جمع‌بندی شما و هیأت رئیسه است.»

مأموریت ستاد تدابیر ویژه اقتصادی در سال ۹۱

پس از تحریم بانک مرکزی و وزارت نفت در سال ۹۱، ستاد تدابیر ویژه که در جایگاه شورای امنیت ملی است، تصویب کرد اختیاراتی به کارگروهی در ستاد برای تصمیم‌گیری درباره واردات کالاهای اساسی داده شود

کتاب

مجلس می‌خواست
از وزارت اقتصاد
استعفا بدهد



گزارش

طی شماره‌های قبلی «ایران اقتصادی»، بخش‌هایی از گفت‌وگوی سیدشمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت‌های نهم و دهم پیرامون مسائل آن سال‌ها منتشر شد. حسینی مباحثی را درباره نحوه وزیر شدن خود و همچنین مطرح شدن طرح هدفمند کردن یارانه‌ها مطرح کرد. در ادامه توضیحاتی درباره پرونده فساد بانکی داد و ناگفته‌هایی را از فرار خاوری به خارج کشور ارائه کرد. در شماره امروز نیز توضیحاتی درباره جلسه استیضاح خود در پاییز سال ۹۱ داده است.

● قبل از برگزاری جلسه استیضاح چه اقداماتی کردید؟

صبح دوشنبه درست یک روز قبل از برگزاری جلسه استیضاح قرار شد جلسه‌ای در حضور رئیس‌جمهور برای هماهنگی قبل از جلسه استیضاح برگزار کنیم. وقتی به محل جلسه رفتم، دیدم بهمنی و ابراهیم عزیزی هم آنجا هستند. دقایقی بعد آقای میرتاج‌الدینی هم اضافه شد. قرار شد کارها بین من، آقای احمدی‌نژاد و دفاع‌کنندگان از وزیر تقسیم شود. من از آقای احمدی‌نژاد پرسیدم: اول باید بدانیم دنبال چه نتیجه‌ای هستیم؟ ایشان گفت: تصمیم ما این است تا تلاش کنیم شما وزیر باقی بمانید. بعد از تقسیم کار، قرار شد توضیح مسائل فنی بر عهده خودم باشد و اگر قرار است کسی صراحتاً از من دفاع کند، یک نماینده مجلس این کار را بکند. آقای رئیس‌جمهور هم حتی المقدور مستقیم درباره استیضاح صحبت نکنند و بیشتر روی

شد. از او پرسیدم شما در استیضاح من، چه موضعی خواهید داشت؟ من باهنر گفتم: «من تشکیلاتی هستم. تشکیلات ما هر تصمیمی بگیرد، من همان کار را خواهم کرد.» به او گفتم: شما در تشکیلات اثرگذار هستید از شما می‌خواهم در تشکیلات‌تان به نفع من اثرگذار باشید. ایشان هم خیلی کوتاه گفت: «سعی می‌کنم این طور باشد» من شخصاً فکر می‌کنم باهنر به نفع من عمل کرد.

همان شب حول و حوش ساعت ۱۱ شب داشتم به سمت منزل می‌رفتم که آقای احمدی‌نژاد تماس گرفت و پرسید: «کجایی؟» بیا دفتر کارت دارم. همین‌طور که داشتم به سمت دفتر رئیس‌جمهور حرکت می‌کردم، شجاعی کیاسری نماینده وقت ساری با من تماس گرفت. بعد از سلام و احوالپرسی گفت: «نظر رئیس مجلس این است که باید استعفا بدهی.» من در جواب کیاسری گفتم: صبح به رئیس گفتم، الان هم به شما می‌گویم، من کشتی‌گیرم، روز فینال اگر روی تشک نیروی حتماً دوم می‌شوی، ولی اگر روی تشک بروی حداقل دوم می‌شوی. فردا من روی تشک می‌آیم. وقتی به دفتر رئیس‌جمهور رسیدم، آقای احمدی‌نژاد دل‌داری‌ام داد و گفت: «امروز از لاریجانی خواستم و باز هم

مسئولیت و وضعیت کشور توضیح بدهند. این جلسه که تمام شد من ساعت ۱۱ صبح با آقای لاریجانی جلسه داشتم. در اتاق جلسه من و ایشان تنها بودیم. از من پرسید: «چه خبر؟» گفتم: پنجاه پنجاه است اگر شما کمک کنید می‌مانم. اگر استیضاح شوم یعنی شما کمکم نکردید. تا این جمله را گفتم لاریجانی با صراحت گفت: «حالا، مگر چه اشکالی دارد احمدی‌نژاد شما را جابه‌جا کند تا این مسأله حل شود. من گفتم: «آقای لاریجانی، من کشتی‌گیرم. روز فینال اگر روی تشک نیروی حتماً دوم می‌شوی، ولی اگر روی تشک بروی، حداقل دوم می‌شوی. فردا من روی تشک خواهم آمد. من از شما می‌خواهم اگر به من کمک نمی‌کنید حداقل آن طرفی هم بازی نکنید.» لاریجانی گفت: «چطور؟ مگه چیزی شنیده‌ای؟ اتفاقی افتاده؟» گفتم: «یکی از اعضای هیأت رئیسه که تا دیروز قرار بود از من دفاع

خواهم خواست که فردا شخصاً از تو دفاع کند. نگران نباش، فردا من هم در جلسه خواهم بود و ان‌شاءالله دفاع خواهیم کرد.» احمدی‌نژاد به من گفت: «استیضاح رأی بیاورد معاون رئیس‌جمهور یا رئیس کل بانک مرکزی خواهی شد، ولی مطمئناً این اتفاق نخواهد افتاد.»

● به نظرتان چرا نهایتاً لاریجانی از شما دفاع کرد؟

شاید درخواست آقای احمدی‌نژاد از وی تأثیر زیادی در این موضوع داشت. در آن شرایط اینکه چه کسی از من دفاع کند، مهم بود. من با خودم فکر کردم اگر برخی از مسائل توسط من مطرح شود، باعث دلخوری نمایندگان شجاعی کیاسری نماینده وقت ساری این مسئولیت را برعهده بگیرد. افراد مختلفی به ذهنم خطور کرد. به نظرم رسید اگر این کار را آقای دلخوش نماینده صومعه‌سرا انجام دهد به چند دلیل بهتر است. یکی اینکه وی عضو قدیمی کمیسیون اقتصادی مجلس بود، دوم اینکه او نماینده ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار بود، سوم اینکه لحن صحبت دلخوش، لحن خوبی در مجلس بود، بویژه اینکه من حدس می‌زدم و در روز استیضاح نیز به عینه دیدیم که نوع صحبت استیضاح‌کنندگان خیلی